

平成29年度

東京都と場会計決算説明書

中 央 卸 売 市 場

目 次

I 決 算 説 明 書 (総 括)

決 算 の 総 括	1
-----------	---

II 決 算 説 明 書 (歳 入)

使 用 料 及 手 数 料

使 用 料	4
-------	---

手 数 料	5
-------	---

繰 入 金

一 般 会 計 繰 入 金	6
---------------	---

諸 収 入

都 預 金 利 子	7
-----------	---

物 品 売 払 代 金	7
-------------	---

雑 入	8
-----	---

都 債

都 債	8
-----	---

繰越金	
繰越金	9

Ⅲ 決算説明書（歳出）

と場事業費	
と場事業費	10

1 決 算 の 総 括

平成29年度と場会計の歳入歳出決算額は、次のとおりである。

歳 入	5,937,466,968 円
歳 出	5,937,466,968 円
差 引	0 円

であり

残余は生じていない。

決算額を予算額に比べると

歳入においては

予 算 現 額	6,785,000,000 円
収 入 済 額	5,937,466,968 円
差 引	△ 847,533,032 円

の収入減となり、予算現額に対する収入済額の割合は、87. 5%である。

歳出においては

予 算 現 額	6,785,000,000 円
支 出 済 額	5,937,466,968 円
不 用 額	847,533,032 円

となり、予算現額に対する支出済額の割合は、87. 5%である。

中央卸売市場(総括)

歳 入

科 目(款)	予算現額	収入済額	比較増(△)減	説 明
01 使用料及手数料	1,422,881,000円	1,334,662,791円	△88,218,209円	収入率 93.8% (事項別明細書546頁)
02 繰 入 金	4,426,000,000	3,914,742,623	△511,257,377	収入率 88.4% (事項別明細書546頁)
03 諸 収 入	52,118,000	79,061,554	26,943,554	収入率 151.7% (事項別明細書546頁)
04 都 債	884,000,000	609,000,000	△275,000,000	収入率 68.9% (事項別明細書548頁)
05 繰 越 金	1,000	0	△1,000	収入率 0% (事項別明細書548頁)
計	6,785,000,000	5,937,466,968	△847,533,032	収入率 87.5% (事項別明細書548頁)

以上のとおり 8億4,753万余円の収入減となっているが、これは主として、繰入金及び都債収入の減によるものである。

歳 出

科 目(款)	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不 用 額	説 明
01 と 場 事 業 費	6,785,000,000円	5,937,466,968円	0円	847,533,032円	執行率 87.5% (事項別明細書550頁)

以上のとおり、8億4,753万余円の不用額が生じているが、これは主として、と場事業費における運営費及び施設整備費の残である。

2 決 算 の 内 容

歳 入

科 目			当 初 予 算 額	補正予算額	繰越事業費 繰越財源 充 当 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比較増(△)減	説 明																																																																																		
款	項	目																																																																																									
01 使用料及手数料			1,422,881,000円	0円	0円	1,422,881,000円	1,334,662,791円	△88,218,209円	収入率 93.8% (事項別明細書546頁)																																																																																		
	01	使用料	1,422,597,000	0	0	1,422,597,000	1,334,452,491	△88,144,509	収入率 93.8% (事項別明細書546頁)																																																																																		
		01 と畜使用料	1,422,597,000	0	0	1,422,597,000	1,334,452,491	△88,144,509	収入率 93.8% (事項別明細書546頁)																																																																																		
		収入概要説明 と畜解体事業にかかると畜使用料である。 収入内訳																																																																																									
		<table><tr><th rowspan="2">区分</th><th colspan="3">予 算</th><th colspan="4">決 算</th><th rowspan="2">備 考</th></tr><tr><th>頭数</th><th>単価</th><th>予算現額</th><th>頭数</th><th>単価</th><th>収入済額</th><th>比較増(△)減</th></tr><tr><td rowspan="3">大動物</td><td>94,169頭</td><td>12,343円</td><td>1,162,327,000円</td><td>87,602頭</td><td>12,343円</td><td>1,081,271,486円</td><td>△81,055,514円</td><td>牛(生後一年以上)</td></tr><tr><td>0頭</td><td>2,468円</td><td>0円</td><td>0頭</td><td>2,468円</td><td>0円</td><td>0円</td><td>牛(生後一年未満)</td></tr><tr><td>390頭</td><td>18,514円</td><td>7,220,000円</td><td>859頭</td><td>18,514円</td><td>15,903,526円</td><td>8,683,526円</td><td>臨時と畜による収入</td></tr><tr><td rowspan="4">小動物</td><td>189,536頭</td><td>1,234円</td><td>233,887,000円</td><td>178,800頭</td><td>1,234円</td><td>220,639,200円</td><td>△13,247,800円</td><td>豚(枝肉重量百キログラム未満)</td></tr><tr><td>786頭</td><td>1,851円</td><td>1,454,000円</td><td>2,053頭</td><td>1,851円</td><td>3,800,103円</td><td>2,346,103円</td><td>臨時と畜による収入</td></tr><tr><td>10,186頭</td><td>1,728円</td><td>17,601,000円</td><td>7,422頭</td><td>1,728円</td><td>12,825,216円</td><td>△4,775,784円</td><td>豚(枝肉重量百キログラム以上)</td></tr><tr><td>42頭</td><td>2,592円</td><td>108,000円</td><td>5頭</td><td>2,592円</td><td>12,960円</td><td>△95,040円</td><td>臨時と畜による収入</td></tr><tr><td>計</td><td>295,109頭</td><td>—</td><td>1,422,597,000円</td><td>276,741頭</td><td>—</td><td>1,334,452,491円</td><td>△88,144,509円</td><td></td></tr></table>							区分	予 算			決 算				備 考	頭数	単価	予算現額	頭数	単価	収入済額	比較増(△)減	大動物	94,169頭	12,343円	1,162,327,000円	87,602頭	12,343円	1,081,271,486円	△81,055,514円	牛(生後一年以上)	0頭	2,468円	0円	0頭	2,468円	0円	0円	牛(生後一年未満)	390頭	18,514円	7,220,000円	859頭	18,514円	15,903,526円	8,683,526円	臨時と畜による収入	小動物	189,536頭	1,234円	233,887,000円	178,800頭	1,234円	220,639,200円	△13,247,800円	豚(枝肉重量百キログラム未満)	786頭	1,851円	1,454,000円	2,053頭	1,851円	3,800,103円	2,346,103円	臨時と畜による収入	10,186頭	1,728円	17,601,000円	7,422頭	1,728円	12,825,216円	△4,775,784円	豚(枝肉重量百キログラム以上)	42頭	2,592円	108,000円	5頭	2,592円	12,960円	△95,040円	臨時と畜による収入	計	295,109頭	—	1,422,597,000円	276,741頭	—	1,334,452,491円	△88,144,509円	
	区分	予 算			決 算					備 考																																																																																	
頭数		単価	予算現額	頭数	単価	収入済額	比較増(△)減																																																																																				
大動物	94,169頭	12,343円	1,162,327,000円	87,602頭	12,343円	1,081,271,486円	△81,055,514円	牛(生後一年以上)																																																																																			
	0頭	2,468円	0円	0頭	2,468円	0円	0円	牛(生後一年未満)																																																																																			
	390頭	18,514円	7,220,000円	859頭	18,514円	15,903,526円	8,683,526円	臨時と畜による収入																																																																																			
小動物	189,536頭	1,234円	233,887,000円	178,800頭	1,234円	220,639,200円	△13,247,800円	豚(枝肉重量百キログラム未満)																																																																																			
	786頭	1,851円	1,454,000円	2,053頭	1,851円	3,800,103円	2,346,103円	臨時と畜による収入																																																																																			
	10,186頭	1,728円	17,601,000円	7,422頭	1,728円	12,825,216円	△4,775,784円	豚(枝肉重量百キログラム以上)																																																																																			
	42頭	2,592円	108,000円	5頭	2,592円	12,960円	△95,040円	臨時と畜による収入																																																																																			
計	295,109頭	—	1,422,597,000円	276,741頭	—	1,334,452,491円	△88,144,509円																																																																																				
増減額説明 大動物と畜頭数の減少による減									△ 88,144,509																																																																																		

中央卸売市場(歳入)

科 目			当 初 予 算 額	補正予算額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 額 充 当 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比 較 増 (△) 減	説 明																																						
款	項	目																																													
	02	手 数 料	284,000円	0円	0円	284,000円	210,300円	△73,700円	収入率 74.0% (事項別明細書546頁)																																						
		01 と 場 手 数 料	284,000	0	0	284,000	210,300	△73,700	収入率 74.0% (事項別明細書546頁)																																						
	収入概要説明 と畜解体事業にかかると場手数料である。 収入内訳<table><tr><td>区 分</td><td>件数</td><td>単価</td><td>予算現額</td><td>件数</td><td>単価</td><td>収入済額</td><td>比較増(△)減</td></tr><tr><td>検 案 書</td><td>368件</td><td>420円</td><td>154,000円</td><td>260件</td><td>420円</td><td>109,200円</td><td>△44,800円</td></tr><tr><td>注 射 料</td><td>27件</td><td>1,050円</td><td>28,000円</td><td>78件</td><td>1,050円</td><td>81,900円</td><td>53,900円</td></tr><tr><td>と 畜 証 明 書</td><td>256件</td><td>400円</td><td>102,000円</td><td>48件</td><td>400円</td><td>19,200円</td><td>△82,800円</td></tr><tr><td>計</td><td>――</td><td>――</td><td>284,000円</td><td>386件</td><td>――</td><td>210,300円</td><td>△73,700円</td></tr></table> 増減額説明 申請件数の減少による減△73,700円								区 分	件数	単価	予算現額	件数	単価	収入済額	比較増(△)減	検 案 書	368件	420円	154,000円	260件	420円	109,200円	△44,800円	注 射 料	27件	1,050円	28,000円	78件	1,050円	81,900円	53,900円	と 畜 証 明 書	256件	400円	102,000円	48件	400円	19,200円	△82,800円	計	――	――	284,000円	386件	――	210,300円
区 分	件数	単価	予算現額	件数	単価	収入済額	比較増(△)減																																								
検 案 書	368件	420円	154,000円	260件	420円	109,200円	△44,800円																																								
注 射 料	27件	1,050円	28,000円	78件	1,050円	81,900円	53,900円																																								
と 畜 証 明 書	256件	400円	102,000円	48件	400円	19,200円	△82,800円																																								
計	――	――	284,000円	386件	――	210,300円	△73,700円																																								

中央卸売市場(歳入)

科 目			当 初 予 算 額	補正予算額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 額 充 当 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比較増(△)減	説 明																																									
款	項	目																																																
02 繰 入 金			4,426,000,000円	0円	0円	4,426,000,000円	3,914,742,623円	△511,257,377円	収入率 88.4% (事項別明細書546頁)																																									
	01	一 般 会 計 繰 入 金	4,426,000,000	0	0	4,426,000,000	3,914,742,623	△511,257,377	収入率 88.4% (事項別明細書546頁)																																									
		01 一般会計繰入金	4,426,000,000	0	0	4,426,000,000	3,914,742,623	△511,257,377	収入率 88.4% (事項別明細書546頁)																																									
			収入概要説明 と場事業に対する一般会計からの繰入金である。																																															
			<table><tr><th colspan="2">区 分</th><th>予算現額</th><th>決算額</th><th>比較増(△)減</th></tr><tr><td>歳出</td><td>と 場 事 業 費</td><td>6,785,000,000円</td><td>5,937,466,968円</td><td>△847,533,032円</td></tr><tr><td rowspan="5">歳入</td><td>使 用 料 及 手 数 料</td><td>1,422,881,000</td><td>1,334,662,791</td><td>△88,218,209</td></tr><tr><td>国 庫 支 出 金</td><td>0</td><td>0</td><td>0</td></tr><tr><td>諸 収 入</td><td>52,118,000</td><td>79,061,554</td><td>26,943,554</td></tr><tr><td>都 債</td><td>884,000,000</td><td>609,000,000</td><td>△275,000,000</td></tr><tr><td>繰 越 金</td><td>1,000</td><td>0</td><td>△1,000</td></tr><tr><td colspan="2">合 計 (※)</td><td>2,359,000,000</td><td>2,022,724,345</td><td>△336,275,655</td></tr><tr><td colspan="2">繰 入 金</td><td>4,426,000,000</td><td>3,914,742,623</td><td>△511,257,377</td></tr></table>							区 分		予算現額	決算額	比較増(△)減	歳出	と 場 事 業 費	6,785,000,000円	5,937,466,968円	△847,533,032円	歳入	使 用 料 及 手 数 料	1,422,881,000	1,334,662,791	△88,218,209	国 庫 支 出 金	0	0	0	諸 収 入	52,118,000	79,061,554	26,943,554	都 債	884,000,000	609,000,000	△275,000,000	繰 越 金	1,000	0	△1,000	合 計 (※)		2,359,000,000	2,022,724,345	△336,275,655	繰 入 金		4,426,000,000	3,914,742,623	△511,257,377
区 分		予算現額	決算額	比較増(△)減																																														
歳出	と 場 事 業 費	6,785,000,000円	5,937,466,968円	△847,533,032円																																														
歳入	使 用 料 及 手 数 料	1,422,881,000	1,334,662,791	△88,218,209																																														
	国 庫 支 出 金	0	0	0																																														
	諸 収 入	52,118,000	79,061,554	26,943,554																																														
	都 債	884,000,000	609,000,000	△275,000,000																																														
	繰 越 金	1,000	0	△1,000																																														
合 計 (※)		2,359,000,000	2,022,724,345	△336,275,655																																														
繰 入 金		4,426,000,000	3,914,742,623	△511,257,377																																														
			繰入金＝と場事業費－合計(※)																																															
			増減額説明 管理費 △49,332,514円 運営費 △450,253,080円 施設整備費 △1,949,098円 公債費会計繰出金 △9,722,685円 合計 △511,257,377円																																															

中央卸売市場(歳入)

科 目			当 初 予 算 額	補正予算額	繰越事業費 繰越財源 充 当 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比較増(△)減	説 明																						
款	項	目																													
03	諸	収 入	52,118,000円	0円	0円	52,118,000円	79,061,554円	26,943,554円	収入率 151.7% (事項別明細書546頁)																						
	01	都 預 金 利 子	152,000	0	0	152,000	6,491	△145,509	収入率 4.3% (事項別明細書546頁)																						
		01 都 預 金 利 子	152,000	0	0	152,000	6,491	△145,509	収入率 4.3% (事項別明細書546頁)																						
		収入概要説明 歳計現金の預金利子である。 収入内容 <table><tr><td>区 分</td><td>収入済額</td></tr><tr><td>預 金 利 子</td><td>6,491円</td></tr><tr><td>計</td><td>6,491</td></tr></table> 普通預金利息の内訳 <table><tr><td>区 分</td><td>29.10.4</td><td>30.3.23</td><td>計</td></tr><tr><td>計 算 期 間</td><td>29.2.20～29.8.20</td><td>29.8.21～30.2.18</td><td>――</td></tr><tr><td>収 入 済 額</td><td>4,046円</td><td>2,445円</td><td>6,491円</td></tr><tr><td>預 金 利 率</td><td>0.001%</td><td>0.001%</td><td>――</td></tr></table> 増減額説明 実績減 △145,509円								区 分	収入済額	預 金 利 子	6,491円	計	6,491	区 分	29.10.4	30.3.23	計	計 算 期 間	29.2.20～29.8.20	29.8.21～30.2.18	――	収 入 済 額	4,046円	2,445円	6,491円	預 金 利 率	0.001%	0.001%	――
		区 分	収入済額																												
	預 金 利 子	6,491円																													
計	6,491																														
区 分	29.10.4	30.3.23	計																												
計 算 期 間	29.2.20～29.8.20	29.8.21～30.2.18	――																												
収 入 済 額	4,046円	2,445円	6,491円																												
預 金 利 率	0.001%	0.001%	――																												
02	物 品 売 払 代 金	1,000円	0円	0円	1,000円	0円	△1,000円	収入率 0% (事項別明細書546頁)																							
	01	不用品売払代金	1,000	0	0	1,000	0	△1,000	収入率 0% (事項別明細書546頁)																						
	収入概要説明 不用品の売却代金である。 増減額説明 実績なし																														

中央卸売市場(歳入)

科 目			当 初 予 算 額	補正予算額	繰越事業費 繰越財源充当額	予 算 現 額	収 入 済 額	比較増(△)減	説 明																						
款	項	目																													
	03	雑 入	51,965,000円	0円	0円	51,965,000円	79,055,063円	27,090,063円	収入率 152.1% (事項別明細書546頁)																						
	01	納 付 金	10,000	0	0	10,000	14,843	4,843	収入率 148.4% (事項別明細書546頁)																						
	02	雑 入	51,955,000	0	0	51,955,000	79,040,220	27,085,220	収入率 152.1% (事項別明細書546頁)																						
	収入概要説明 水処理センター維持経費負担金等である。 増減額説明 雇用保険料納付金による増 4,843円 消費税及び地方消費税還付金等による増 27,085,220円 <table><tr><th>科目</th><th>区 分</th><th>収入済額</th></tr><tr><td rowspan="2">01 納付金</td><td>雇用保険料納付金</td><td>14,843円</td></tr><tr><td>計</td><td>14,843</td></tr><tr><td rowspan="8">02 雑入</td><td>水 処 理 セ ン タ ー 維 持 経 費 負 担 金</td><td>50,292,968</td></tr><tr><td>消 費 税 及 び 地 方 消 費 税 還 付 金</td><td>19,494,300</td></tr><tr><td>文 書 開 示</td><td>930</td></tr><tr><td>契 約 解 除 違 約 金 等</td><td>0</td></tr><tr><td>給 与 等 の 戻 入</td><td>9,252,022</td></tr><tr><td>災 害 補 償 基 金 負 担 金 精 算</td><td>0</td></tr><tr><td>計</td><td>79,040,220</td></tr></table>									科目	区 分	収入済額	01 納付金	雇用保険料納付金	14,843円	計	14,843	02 雑入	水 処 理 セ ン タ ー 維 持 経 費 負 担 金	50,292,968	消 費 税 及 び 地 方 消 費 税 還 付 金	19,494,300	文 書 開 示	930	契 約 解 除 違 約 金 等	0	給 与 等 の 戻 入	9,252,022	災 害 補 償 基 金 負 担 金 精 算	0	計
科目	区 分	収入済額																													
01 納付金	雇用保険料納付金	14,843円																													
	計	14,843																													
02 雑入	水 処 理 セ ン タ ー 維 持 経 費 負 担 金	50,292,968																													
	消 費 税 及 び 地 方 消 費 税 還 付 金	19,494,300																													
	文 書 開 示	930																													
	契 約 解 除 違 約 金 等	0																													
	給 与 等 の 戻 入	9,252,022																													
	災 害 補 償 基 金 負 担 金 精 算	0																													
	計	79,040,220																													
	04	都 債	884,000,000円	0円	0円	884,000,000円	609,000,000円	△275,000,000円	収入率 68.9% (事項別明細書548頁)																						
	01	都 債	884,000,000	0	0	884,000,000	609,000,000	△275,000,000	収入率 68.9% (事項別明細書548頁)																						
	01	と 場 債	884,000,000	0	0	884,000,000	609,000,000	△275,000,000	収入率 68.9% (事項別明細書548頁)																						
収入概要説明 施設整備費に対する都債である。 収入内容<table><tr><th>借入目的</th><th>借入先</th><th>利率(年)</th><th>借入年月日</th><th>償還期限</th><th>収入済額</th></tr><tr><td>と場施設整備事業</td><td>市場公募債</td><td>0.185%</td><td>平成30年5月24日</td><td>平成40年3月17日</td><td>609,000,000円</td></tr><tr><td>計</td><td>—</td><td>—</td><td>—</td><td>—</td><td>609,000,000</td></tr></table> 増減額説明 実績減 △275,000,000円									借入目的	借入先	利率(年)	借入年月日	償還期限	収入済額	と場施設整備事業	市場公募債	0.185%	平成30年5月24日	平成40年3月17日	609,000,000円	計	—	—	—	—	609,000,000					
借入目的	借入先	利率(年)	借入年月日	償還期限	収入済額																										
と場施設整備事業	市場公募債	0.185%	平成30年5月24日	平成40年3月17日	609,000,000円																										
計	—	—	—	—	609,000,000																										

中央卸売市場(歳入)

科 目			当 初 予 算 額	補正予算額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 充 当 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比較増(△)減	説 明
款	項	目							
05 繰越金			1,000円	0円	0円	1,000円	0円	△1,000円	収入率 0% (事項別明細書548頁)
	01	繰越金	1,000	0	0	1,000	0	△1,000	収入率 0% (事項別明細書548頁)
		01 繰越金	1,000	0	0	1,000	0	△1,000	収入率 0% (事項別明細書548頁)
				収入概要説明 前年度からの繰越金である。 増減額説明 実績なし 					

中央卸売市場(歳出)

大邱元市場(歳出)

歳 出																																										
科 目			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰越事業費繰越額 予 備 費 支 出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌年度繰越額	不 用 額	説 明																																	
款	項	目																																								
01 と 場 事 業 費			6,785,000,000円	0円	6,785,000,000円	5,937,466,968円	0円	847,533,032円	執行率 87.5% (事項別明細書550頁)																																	
	01 と 場 事 業 費		6,785,000,000	0	6,785,000,000	5,937,466,968	0	847,533,032	執行率 87.5% (事項別明細書550頁)																																	
		01 管 理 費	2,235,105,000	△14,555,000	2,220,550,000	2,171,217,486	0	49,332,514	執行率 97.8% (事項別明細書550頁)																																	
		執行概要説明 と場事業の管理運営に要した職員費である。 執行内容<table><tr><th>経費内訳</th><th>予算現額</th><th>支出済額</th><th>翌年度繰越額</th><th>不用額</th><th>執行率</th><th>事業の実績・達成状況等</th></tr><tr><td>給 料</td><td>1,023,899,000円</td><td>1,007,464,648円</td><td>0円</td><td>16,434,352円</td><td>98.4%</td><td></td></tr><tr><td>職 員 手 当 等</td><td>816,196,000</td><td>788,107,871</td><td>0</td><td>28,088,129</td><td>96.6%</td><td>平成30年3月31日現在</td></tr><tr><td>共 済 費</td><td>380,455,000</td><td>375,644,967</td><td>0</td><td>4,810,033</td><td>98.7%</td><td>職員数 272人</td></tr><tr><td>計</td><td>2,220,550,000</td><td>2,171,217,486</td><td>0</td><td>49,332,514</td><td>97.8%</td><td></td></tr></table> 不用額説明 職員費の実績による残 49,332,514円								経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況等	給 料	1,023,899,000円	1,007,464,648円	0円	16,434,352円	98.4%		職 員 手 当 等	816,196,000	788,107,871	0	28,088,129	96.6%	平成30年3月31日現在	共 済 費	380,455,000	375,644,967	0	4,810,033	98.7%	職員数 272人	計	2,220,550,000	2,171,217,486	0	49,332,514
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況等																																				
給 料	1,023,899,000円	1,007,464,648円	0円	16,434,352円	98.4%																																					
職 員 手 当 等	816,196,000	788,107,871	0	28,088,129	96.6%	平成30年3月31日現在																																				
共 済 費	380,455,000	375,644,967	0	4,810,033	98.7%	職員数 272人																																				
計	2,220,550,000	2,171,217,486	0	49,332,514	97.8%																																					

科 目			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰越事業費繰越額 予 備 費 支 出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌年度繰越額	不 用 額	説 明																																										
款	項	目																																																	
		02 運 営 費	2,894,733,000円	14,555,000円	2,909,288,000円	2,397,759,265円	0円	511,528,735円	執行率 82.4% (事項別明細書550頁)																																										
			執行概要説明 と場施設の維持管理及びと畜解体作業に要した経費である。 執行内容 1 建物維持管理に要した経費 <table><tr><th>経費内訳</th><th>予算現額</th><th>支出済額</th><th>翌年度繰越額</th><th>不用額</th><th>執行率</th><th>事業の実績・達成状況</th></tr><tr><td>修 繕 費</td><td>7,274,000円</td><td>6,043,354円</td><td>0円</td><td>1,230,646円</td><td>83.1%</td><td></td></tr><tr><td>光 熱 水 費</td><td>70,560,000</td><td>62,436,970</td><td>0</td><td>8,123,030</td><td>88.5%</td><td></td></tr><tr><td>委 託 料</td><td>34,267,000</td><td>16,846,489</td><td>0</td><td>17,420,511</td><td>49.2%</td><td></td></tr><tr><td>負 担 金 補 助 及 交 付 金</td><td>1,310,496,000</td><td>1,043,432,429</td><td>0</td><td>267,063,571</td><td>79.6%</td><td></td></tr><tr><td>計</td><td>1,422,597,000</td><td>1,128,759,242</td><td>0</td><td>293,837,758</td><td>79.3%</td><td></td></tr></table> 不用額説明 1 修 繕 費 (1) 契約差金 714,142円 (2) 実績による残 516,504円 2 光 熱 水 費 (1) 契約差金 15,424円 (2) 実績による残 8,107,606円 3 委 託 料 (1) 契約差金 14,710,575円 (2) 実績による残 2,709,936円 4 負 担 金 補 助 光熱水費負担金実績による残 267,063,571円 及 交 付 金							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	修 繕 費	7,274,000円	6,043,354円	0円	1,230,646円	83.1%		光 熱 水 費	70,560,000	62,436,970	0	8,123,030	88.5%		委 託 料	34,267,000	16,846,489	0	17,420,511	49.2%		負 担 金 補 助 及 交 付 金	1,310,496,000	1,043,432,429	0	267,063,571	79.6%		計	1,422,597,000	1,128,759,242	0	293,837,758	79.3%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																																													
修 繕 費	7,274,000円	6,043,354円	0円	1,230,646円	83.1%																																														
光 熱 水 費	70,560,000	62,436,970	0	8,123,030	88.5%																																														
委 託 料	34,267,000	16,846,489	0	17,420,511	49.2%																																														
負 担 金 補 助 及 交 付 金	1,310,496,000	1,043,432,429	0	267,063,571	79.6%																																														
計	1,422,597,000	1,128,759,242	0	293,837,758	79.3%																																														

中央卸売市場(歳出)

科 目			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰越事業費繰越額 予備費支出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌年度繰越額	不 用 額	説 明																																																								
款	項	目																																																															
			2 その他の維持管理に要した経費																																																														
			<table><tr><th>経費内訳</th><th>予算現額</th><th>支出済額</th><th>翌年度繰越額</th><th>不用額</th><th>執行率</th><th>事業の実績・達成状況</th></tr><tr><td>報 酬</td><td>48,656,000円</td><td>33,143,650円</td><td>0円</td><td>15,512,350円</td><td>68.1%</td><td></td></tr><tr><td>消 耗 品 費</td><td>23,628,000</td><td>20,297,423</td><td>0</td><td>3,330,577</td><td>85.9%</td><td></td></tr><tr><td>修 繕 費</td><td>124,765,000</td><td>92,490,335</td><td>0</td><td>32,274,665</td><td>74.1%</td><td></td></tr><tr><td>役 務 費</td><td>128,249,000</td><td>86,958,095</td><td>0</td><td>41,290,905</td><td>67.8%</td><td></td></tr><tr><td>委 託 料</td><td>713,298,000</td><td>651,244,467</td><td>0</td><td>62,053,533</td><td>91.3%</td><td></td></tr><tr><td>そ の 他</td><td>152,359,000</td><td>114,512,924</td><td>0</td><td>37,846,076</td><td>75.2%</td><td></td></tr><tr><td>計</td><td>1,190,955,000</td><td>998,646,894</td><td>0</td><td>192,308,106</td><td>83.9%</td><td></td></tr></table>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	報 酬	48,656,000円	33,143,650円	0円	15,512,350円	68.1%		消 耗 品 費	23,628,000	20,297,423	0	3,330,577	85.9%		修 繕 費	124,765,000	92,490,335	0	32,274,665	74.1%		役 務 費	128,249,000	86,958,095	0	41,290,905	67.8%		委 託 料	713,298,000	651,244,467	0	62,053,533	91.3%		そ の 他	152,359,000	114,512,924	0	37,846,076	75.2%		計	1,190,955,000	998,646,894	0	192,308,106	83.9%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																																																											
報 酬	48,656,000円	33,143,650円	0円	15,512,350円	68.1%																																																												
消 耗 品 費	23,628,000	20,297,423	0	3,330,577	85.9%																																																												
修 繕 費	124,765,000	92,490,335	0	32,274,665	74.1%																																																												
役 務 費	128,249,000	86,958,095	0	41,290,905	67.8%																																																												
委 託 料	713,298,000	651,244,467	0	62,053,533	91.3%																																																												
そ の 他	152,359,000	114,512,924	0	37,846,076	75.2%																																																												
計	1,190,955,000	998,646,894	0	192,308,106	83.9%																																																												
			不用額説明																																																														
			1 報 酬 非常勤職員数の減による残 15,512,350円																																																														
			2 消 耗 品 費 (1) 契約差金 1,220,283円																																																														
			(2) 実績による残 2,110,294円																																																														
			3 修 繕 費 (1) 契約差金 4,454,591円																																																														
			(2) 実績による残 27,820,074円																																																														
			4 役 務 費 (1) 契約差金 2,007,774円																																																														
			(2) 実績による残 39,283,131円																																																														
			5 委 託 料 (1) 契約差金 22,042,791円																																																														
			(2) 実績による残 40,010,742円																																																														
			6 そ の 他 (1) 契約差金 12,193,378円																																																														
			(2) 実績による残 25,652,698円																																																														

科 目			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰越事業費繰越額 予備費支出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌年度繰越額	不 用 額	説 明																																										
款	項	目																																																	
			3 と畜解体作業に要した経費																																																
			<table><tr><th>経費内訳</th><th>予算現額</th><th>支出済額</th><th>翌年度繰越額</th><th>不用額</th><th>執行率</th><th>事業の実績・達成状況</th></tr><tr><td>職 員 手 当 等</td><td>104,339,000円</td><td>87,904,178円</td><td>0円</td><td>16,434,822円</td><td>84.2%</td><td></td></tr><tr><td>備 品 購 入 費</td><td>18,077,000</td><td>15,469,001</td><td>0</td><td>2,607,999</td><td>85.6%</td><td></td></tr><tr><td>消 耗 品 費 等</td><td>172,523,000</td><td>166,270,257</td><td>0</td><td>6,252,743</td><td>96.4%</td><td></td></tr><tr><td>原 材 料 費</td><td>797,000</td><td>709,693</td><td>0</td><td>87,307</td><td>89.0%</td><td></td></tr><tr><td>計</td><td>295,736,000</td><td>270,353,129</td><td>0</td><td>25,382,871</td><td>91.4%</td><td></td></tr></table>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	職 員 手 当 等	104,339,000円	87,904,178円	0円	16,434,822円	84.2%		備 品 購 入 費	18,077,000	15,469,001	0	2,607,999	85.6%		消 耗 品 費 等	172,523,000	166,270,257	0	6,252,743	96.4%		原 材 料 費	797,000	709,693	0	87,307	89.0%		計	295,736,000	270,353,129	0	25,382,871	91.4%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																																													
職 員 手 当 等	104,339,000円	87,904,178円	0円	16,434,822円	84.2%																																														
備 品 購 入 費	18,077,000	15,469,001	0	2,607,999	85.6%																																														
消 耗 品 費 等	172,523,000	166,270,257	0	6,252,743	96.4%																																														
原 材 料 費	797,000	709,693	0	87,307	89.0%																																														
計	295,736,000	270,353,129	0	25,382,871	91.4%																																														
			不用額説明																																																
			1 職 員 手 当 等 職員費の実績による残 16,434,822円																																																
			2 備 品 購 入 費 (1) 契約差金 608,527円																																																
			(2) 実績による残 1,999,472円																																																
			3 消 耗 品 費 等 (1) 契約差金 6,252,743円																																																
			(2) 実績による残 0円																																																
			4 原 材 料 費 (1) 契約差金 77,929円																																																
			(2) 実績による残 9,378円																																																

中央卸売市場(歳出)

大邱元市場(殺出)

科 目			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰越事業費繰越額 予 備 費 支 出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌年度繰越額	不 用 額	説 明																												
款	項	目																																			
		03 施 設 整 備 費	890,284,000円	0円	890,284,000円	613,334,902円	0円	276,949,098円	執行率 68.9% (事項別明細書552頁)																												
			執行概要説明 と場施設の施設整備に要した経費である。 <table><tr><th>経費内訳</th><th>予算現額</th><th>支出済額</th><th>翌年度繰越額</th><th>不用額</th><th>執行率</th><th>事業の実績・達成状況</th></tr><tr><td>衛 生 等 改 善</td><td>886,573,000円</td><td>609,624,826円</td><td>0円</td><td>276,948,174円</td><td>68.8%</td><td>と場施設衛生改善工事</td></tr><tr><td>事 務 所 棟</td><td>3,711,000</td><td>3,710,076</td><td>0</td><td>924</td><td>100.0%</td><td>先行仮設建物賃借料</td></tr><tr><td>計</td><td>890,284,000</td><td>613,334,902</td><td>0</td><td>276,949,098</td><td>68.9%</td><td></td></tr></table> <							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	衛 生 等 改 善	886,573,000円	609,624,826円	0円	276,948,174円	68.8%	と場施設衛生改善工事	事 務 所 棟	3,711,000	3,710,076	0	924	100.0%	先行仮設建物賃借料	計	890,284,000	613,334,902	0	276,949,098	68.9%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																															
衛 生 等 改 善	886,573,000円	609,624,826円	0円	276,948,174円	68.8%	と場施設衛生改善工事																															
事 務 所 棟	3,711,000	3,710,076	0	924	100.0%	先行仮設建物賃借料																															
計	890,284,000	613,334,902	0	276,949,098	68.9%																																

科 目			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰越事業費繰越額 予 備 費 支 出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌年度繰越額	不 用 額	説 明																												
款	項	目																																			
		04 公債費会計繰出金	764,878,000円	0円	764,878,000円	755,155,315円	0円	9,722,685円	執行率 98.7% (事項別明細書552頁)																												
			執行概要説明 と場事業にかかる都債の元金償還及び利子等に要した経費である。 執行内訳 <table><tr><td>経費内訳</td><td>予算現額</td><td>支出済額</td><td>翌年度繰越額</td><td>不用額</td><td>執行率</td><td>事業の実績・達成状況</td></tr><tr><td>元 金</td><td>734,198,000円</td><td>734,197,101円</td><td>0円</td><td>899円</td><td>100.0%</td><td></td></tr><tr><td>利 子 等</td><td>30,680,000</td><td>20,958,214</td><td>0</td><td>9,721,786</td><td>68.3%</td><td></td></tr><tr><td>計</td><td>764,878,000</td><td>755,155,315</td><td>0</td><td>9,722,685</td><td>98.7%</td><td></td></tr></table> 不用額説明 利子等の支払額の減少による残 9,722,685円							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	元 金	734,198,000円	734,197,101円	0円	899円	100.0%		利 子 等	30,680,000	20,958,214	0	9,721,786	68.3%		計	764,878,000	755,155,315	0	9,722,685	98.7%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																															
元 金	734,198,000円	734,197,101円	0円	899円	100.0%																																
利 子 等	30,680,000	20,958,214	0	9,721,786	68.3%																																
計	764,878,000	755,155,315	0	9,722,685	98.7%																																